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To będzie park na światowym poziomie

Konkurs na opracowanie koncepcji rewitalizacji parku przy Jeziorze Fabrycznym został
rozstrzygnięty. Do końca listopada w Domu Kultury można obejrzeć wystawę prac, której
oficjalnego otwarcia dokonał Burmistrz Łomianek.
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W poniedziałek, 3 listopada o godz. 18.00 w Domu Kultury nastąpiło otwarcie wystawy prac
konkursowych pt. „Opracowanie koncepcji rewitalizacji parku przy Jeziorze Fabrycznym”. W
uroczystości wzięli udział m.in. Burmistrz Łomianek, Tomasz Dąbrowski, Zastępca Burmistrza, Piotr
Rusiecki, Sekretarz Gminy, Beata Duch Kosiorek, Kierownik Referatu Inwestycji, Marta Andrusiak,
Dyrektor Domu Kultury, Miłosz Manasterski, Radny RM Tadeusz Krystecki i mieszkańcy.

- Przez dziesiątki lat właściciele ziemscy tworzyli park przy Jeziorze Fabrycznym, a mieszkańcy
korzystali z tego miejsca. Park był ozdobą Łomianek, mocno przygasł dopiero w latach powojennych.
Dzisiaj planujemy ten park rewitalizować, musi on być na najwyższym, światowym poziomie - mówił
Burmistrz Dąbrowski.



Burmistrz Łomianek powiedział wprost, że zależy mu na tym, by park znowu był wizytówką Łomianek.
Chce, aby w przyszłości korzystali z niego nie tylko mieszkańcy naszej Gminy, ale na przykład goście z
Warszawy, którzy odwiedzaliby także planowaną plażę przy Jeziorze Fabrycznym. Właśnie w tym mają
pomóc osoby, które wzięły udział w konkursie na opracowanie koncepcji rewitalizacji.

- Do Gminy wpłynęło 15 prac, w tym 1 została odrzucona ze względów formalnych, a 3 zostały
wykluczone z powodu braku danych identyfikujących autorów - poinformowała zasiadająca w komisji



konkursowej Marta Andrusiak.

Kierownik Referatu Inwestycji zauważyła, że poziom wszystkich prac był bardzo wysoki. Celem każdej z
nich było wydobycie walorów estetycznych, jak i najlepsze zagospodarowanie przestrzeni. Pod uwagę
brano kryteria urbanistyczno-architektoniczne oraz możliwość realizacji danej pracy. Kierownik
Andrusiak dodała, że Gmina przy tworzeniu projektu rewitalizacji parku zamierza korzystać z każdej
pracy.



Komisja konkursowa nagrodziła dwie prace. Pierwsze miejsce zdobył Marek Leśniewski (Nr 078007).
Autor przedstawił uporządkowany projekt, w którym przewidział strefy m.in. dla rodzin z dziećmi
korzystających z placu zabaw, rowerzystów czy osób spędzających czas przy grillu bądź ognisku. Nie
zabrakło też ścianki wspinaczkowej, plaży, ścieżki dydaktycznej oraz części spacerowej dla seniorów.



Drugie miejsce zajęły Joanna Paulina Karlikowska, Justyna Kąkolewska, Karolina Agata Górnik i Marta
Kurowicka (Nr 641315). - Chciałyśmy przybliżyć użytkownikom przyrodę, która jest bardzo bujna na
tym terenie. Naszym założeniem było przełamanie organicznego kształtu jeziora i naturalnego
wyglądu tego miejsca poprzez krawędzisty układ komunikacyjny na zasadzie kontrastu - mówiły
autorki.



Komisja doceniła ich śmiałe wizualizacje oraz próbę połączenia dwóch światów. Obie prace, jak i
pozostałe biorące udział w konkursie można obejrzeć w Domu Kultury do końca listopada oraz TUTAJ.
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